
Stránka 1 z 2

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0228-2022-10 - „Oprava vstupního schodiště a rampy“,

uzavřené dne 10. 5. 2022
(dále jen „smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Iveta Vamberová, vedoucí oddělení provozu (dále jen „OdP“)

Pardubice, odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury
hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM“), oprávněná k
jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních: Iveta Vamberová, vedoucí OdP Pardubice, odboru provozu nemovité

infr NM,
tel.

- ve věcech technických: technický pracovník Provozního střediska 0228,
4

Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu

Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice

(dále také jako „objednatel“) na straně jedné

a

2. Terchostav spol. s r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 44066
Sídlo: Novinsko 47, 533 41 Neratov
IČO: 082 64 694
DIČ: CZ08264694
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 5639430389/0800
Zastoupená: Marija Seneková, jednatelka společnosti
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Marija Seneková, jednatelka společnosti, tel.:
- ve věcech technických:
Fax: …..
E-mail:
Datová schránka: 6km7p2m
Adresa pro doručování: Terchostav spol. s r. o., Novinsko 47, 533 41 Neratov

(dále také jako „zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke shora uvedené smlouvě (dále též „dodatek“, popř. „dodatek smlouvy“)



Stránka 2 z 2 
 

 
II.  

Účel dodatku 
Účelem tohoto dodatku je změna termínu pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla, a to 
prodloužení tohoto termínu.  

Důvodem jsou skutečnosti, které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly ani při vynaložení 
odborné péče předvídatelné před uzavřením smlouvy o dílo.  
Dne 9. 7. 2022 podal zhotovitel díla žádost o prodloužení termínu pro dokončení plnění a pro předání 
a převzetí díla, kterou odůvodnil současnou situací na trhu, kdy termíny dodávek stavebních materiálů 
se neúměrně prodlužují. V tomto konkrétním případu se jedná o dodávku schodišťových stupňů 
z vibrolisovaného betonu rozměru 350 x 150 x 1000 mm v celkovém počtu 21 ks, které budou osazeny 
na nosnou železobetonovou konstrukci přístupového schodiště na rampu. Ke své žádosti doložil 
zhotovitel díla potvrzení objednávky již zmíněného materiálu, ze které je patrné, že dostupnost tohoto 
materiálu bude v termínu od 1. 8. 2022 do 31. 8. 2022. 

Z výše uvedených důvodů proto zhotovitel díla navrhl prodloužit termín pro dokončení plnění a pro 
předání a převzetí díla alespoň do 15. 9. 2022. V této lhůtě je zohledněna veškerá doba potřebná pro 
dokončení celého díla řádně a bez vad. 

 
III. 

Předmět dodatku 
Smluvní strany se v souladu s čl. 14.6. smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 1 smlouvy, jímž mění 
čl. 4 smlouvy („Čas a místo plnění“) v důsledku změny termínu dokončení plnění, tedy termínu pro 
předání a převzetí díla, a to takto: 
Článek 4 smlouvy („Čas a místo plnění“) se v bodě 4.3. smlouvy mění a nově zní takto: 
„4.3. Termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 15. září 2022. Tento 

termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, 
v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě přerušení plnění díla v důsledku výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění smluvních stran.“. 

Ostatní body čl. 4 smlouvy zůstávají beze změny. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1.    Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy s tím, že ujednání smlouvy nedotčená tímto  
       dodatkem, zůstávají nadále v platnosti. 
2.  Tento dodatek o 2 očíslovaných stranách je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden 

podepsaný stejnopis obdrží zhotovitel a dva podepsané stejnopisy obdrží objednatel. 
3.    Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a shledaly, že jeho 

obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení 
svým jednáním sledovaly, a proto jej níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správný podepisují. 

4.     Dodatek je vyhotoven rovněž v elektronické podobě a uložen v NEN. 

 
 
 
 
                    za objednatele                                                                         za zhotovitele 
 
                 Iveta Vamberová                                                                      Marija Seneková 
            vedoucí OdP Pardubice                                                               jednatelka společnosti 
 
      Agentura hospodaření s nemovitým                                                Terchostav spol. s r. o. 
                        majetkem 
 
 

Marija 
Seneková

Digitálně podepsal 
Marija Seneková 
Datum: 2022.07.28 
19:03:49 +02'00'

Iveta 
Vamberová

Digitálně podepsal 
Iveta Vamberová 
Datum: 2022.07.29 
10:31:24 +02'00'


